Venedikliler 1417 yılında Çanak
kale Bağazı'na girip Lapseki'yi topa tut
tuklarında karada 1 O.OOO'den fazla as
keriyle Venedik kuwetlerine karşı koydu.
Hamza Bey daha sonra da İstanbul'un
fethi sırasında Baltaoğlu Süleyman Bey'in
yerine donanma kumandanlığına geti
rilmiştir.

Bayezid Paşa'nın Amasya'da inşa et
tirdiği cami. imaret ve medresenin 820
(1418). 821 (1418) ve 823 (1420) tarihli
vakfiyelerinde sadece Celaleddin unvanı
geçer. 1413'te Karamanoğlu yağmasın

da tahrip olan Bursa Orhan Gazi Camii'
nin tamir kitabesinde ise "vezfr-i kebfr"
unvanı görülür.

Mehmed'in
vezirlerinden Bayezid Paşa tarafından

817 yılı Muharreminde (Nisan 1414) yap
tırılmıştır. Son cemaat yerinin orta ke
merinin sağındaki payenin dış yüzünde
mermer bir levha üzerindeki ikinci bir
kitabede. mimarının Bayezid Paşa· nın

memlük* lerinden Ya'küb b. Abdullah ol
duğu 822 ( 1419) tarihiyle birlikte yazılı
dır. E. Hakkı Ayverdi. bunun bir tamir ki
tabesi olduğunu ve belki de caminin ya
pımından birkaç yıl sonra 818'de (1415)
vuku bulan zelzelenin hemen arkasın
dan yapılan bir tamire işaret ettiğini be
lirtir. Bu görüşün sadece tahminlere da-

BAYEZiD PASA CAMii

Hakkı Ayverdi de neşret
miştir. Bayezid Paşa'nın 11 Zilhicce 820
( 19 Ocak 1418) tarihli başı noksan Arap
ça bir vakfiyesi Başvekalet Arşivi'ndedir
(Ali Emiri, Tasnif, nr. 2). bunun Vakıflar
defterinde bir sureti vardır (Evr., Kuyud-ı
Kadfme, Müceddet-Anadolu 19, nr. 244).
Bu vakfiyenin 821 (1418) ve 823 (1420)
tarihli ekieri de bulunmaktadır. Ayrıca
bu binanın yapımında çalıştıkları anlaşı
lan "mimar" ve "muallim" unvanlarıyla

anılan ustaların gerçek görevlerinin ne
olduğu da tam olarak aydınlığa kavuş
mamıştır. Başka hiçbir Osmanlı devri
Türk eserinde bu kadar çok usta imza
sına rastlanmamış olması dikkat çekici
dir.